
Vážení	investoři,	

rád	bych	Vás	opět	na	počátku	nového	roku	informoval	o	hospodaření	naší	
skupiny	ŠtěpánekAuto	a	alespoň	ve	stručnosti	shrnul	uplynulý	rok	2022.		

I	přes	zjevnou	nervozitu	trhů,	kterou	s	sebou	válka	na	Ukrajině	přinesla	(a	i	
nadále	přináší),	musím	realisticky	konstatovat,	že	vzhledem	k	již	téměř	
ukončenému	účetnímu	období	za	rok	2022	jsou	naše	hospodářské	výsledky	
možná	až	nad	očekávání	velmi	příznivé.		

Dokázali	jsme	se	kreativně	přizpůsobit	okolnostem	a	uplynulý	rok	nám	navíc	
přinesl	i	celou	řadu	nových	příležitostí,	které	nám	pomáhají	vytvářet	ještě	větší	
stabilitu	a	potenciál	dalšího	růstu	i	v	nadcházejících	letech.		

Podařilo	se	nám	uzavřít	několik	rámcových	smluv	s	globálními	korporátními	
skupinami,	které	nám	garantují	využívání	našich	služeb	a	odběr	našich	vozidel	
ve	středně	a	dlouhodobém	horizontu	času.	Tato	spolupráce	se	týká	především:	
poskytování	flotilových	operativních	leasingů,	zajištění	mobility,	využívání	
servisních	služeb	a	v	neposlední	řadě	i	již	zmíněných	dodávek	našich	vozidel.		

Uplynulý	rok	nám	tak	díky	kreativní	činnosti	celého	týmu	přinesl	nejen	velmi	
uspokojivý	hospodářský	růst,	ale	i	velmi	dobrý	výchozí	potenciál.	Pokud	bych	
měl	zhodnotit	uplynulý	rok	v	meziročním	srovnání	s	předcházejícím	rokem	
2021,	tak	jsme	v	jednotlivých	segmentech	dosáhli	následujících	výsledků:	
prodej	nových	vozidel:	107%	oproti	roku	2021,	prodej	referenčních	a	ojetých	
vozidel:	114%,	operativní	leasing:	117%,	korporátní	půjčovna:	122%,	servisní	
služby:	112%,	zajištění	mobility:	109%.	

V	následujících	letech	předpokládáme	významnější	růst	především	
v	segmentech	operativního	leasingu	a	korporátní	půjčovny,	kde	s	ohledem	na	
rámcové	smlouvy	lze	očekávat	růst	v	řádech	desítek	procent.		

Vážení	investoři,	milí	přátelé,	dovolte,	abych	Vám	ještě	jednou	popřál	do	
nového	roku	především	pevné	zdraví	a	zároveň	Vám	poděkoval	za	zachování	
Vaší	přízně.	

	

S	přátelským	pozdravem	

Petr	Štěpánek	

	


